GABINETE DO VEREADOR RENAN DELFINO

INDICAÇÃO nº 2025

Indica à Secretaria de Mobilidade e Serviço

Urbano, a necessidade de poda das árvores

localizadas na Rua Cacilda Nogueira, no bairro

Cantagalo, via bastante utilizada por autoescolas

da cidade para a realização de treinamentos de

baliza.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Lei, indica à Secretaria de

Mobilidade e Serviço Urbano, a necessidade de poda das árvores localizadas na Rua

Cacilda Nogueira, via bastante utilizada por autoescolas da cidade para a realização de

treinamentos de baliza.

As copas das árvores encontram-se bastante volumosas, com galhos avançando sobre a

via pública, o que compromete a visibilidade de motoristas e pedestres, interfere na

iluminação pública e representa riscos em caso de ventos fortes ou tempestades. Essa

situação afeta diretamente a segurança viária, especialmente para os veículos que

utilizam a rua para fins de instrução e manobras, como ocorre frequentemente com os

alunos das autoescolas.

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de agosto de 2025.

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003600320039003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 27/08/2025 18:05

Checksum: 5619D875D25D6A1B5FD319D82A505F6AED0C49A0BC7507D0A3AC1721DC93CC4D

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.